

Eduskunnan lakivaliokunta
LaV@eduskunta.fi

OSAKESÄÄSTÄJIEN KESKUSLIITON ASiantuntijalausunto HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE LAIKSI ARVOPAPERIMARKKINALAIN MUUTTAMISESTA JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI, HE 65/2016 VP

Eduskunnan lakivaliokunta on pyytänyt Osakesäästäjien Keskusliiton asiantuntijalausuntoa hallituksen esityksestä, jossa ehdotetaan muutettaviksi arvopaperimarkkinalakia, Finanssivalvonnasta annettua lakia sekä eräitä muita lakeja.

Osakesäästäjien Keskusliitto kiittää lausuntopyyntöä ja toteaa kannattavansa esitettyjä lakiehdotuksia seuraavin kommentein.

Asetuksen 17 artikla koskee sisäpiiritiedon julkistamista. Asetuksen julkistamisvelvollisuus kohdistuu jatkossa myös valmisteilla oleviin päätöksiin. Osakesäästäjien Keskusliitto pitää tätä liikkeeseenlaskijoiden kannalta hieman ongelmallisena, koska esimerkiksi listatuilla pörssiyhtiöillä on jatkuvasti valmisteilla päätöksiä, jotka eivät välttämättä ikinä edes toteudu. On siis tärkeää rajata täsmällisesti missä valmistelun vaiheessa julkistamisvelvollisuus alkaa.

Asetuksen 19 artiklassa säädetään johtohenkilöiden ja heidän lähipiirinsä liiketoimia koskevasta julkistamisvelvollisuudesta. Asetus mahdollistaa kaksi vaihtoehtoista tapaa johtohenkilöiden ja heidän lähipiirinsä liiketoimien julkistamisessa. Osakesäästäjien Keskusliitto kannattaa suoran soveltamisen mallia, jossa liikkeeseenlaskija julkistaa kyseiset tiedot valvontaviranomaisen sijasta. Osakesäästäjien Keskusliitto yhtyy näkemykseen, jonka mukaan on tarkoituksenmukaisempaa kohdentaa Finanssivalvonnan niukat resurssit sen varsinaisiin valvontatehtäviin.

Edellä mainittuun liittyen on huolehdittava myös siitä, että kokonaiskuva johdon omistuksista säilyy selkeänä. Aina kun johdon tai heidän lähipiirinsä kauppa julkistetaan, on tärkeää ilmoittaa myös omistettujen rahoitusinstrumenttien kokonaismäärä ilmoitettujen kauppojen jälkeen, jotta sijoittajat pystyvät arvioimaan kaupan merkittävyyttä. Lisäksi yhtiöiden on tärkeää pitää ylimmän johdon omistukset näkyvillä myös verkkosivuillaan.

OSAKESÄÄSTÄJIEN KESKUSLIITTO RY

Antti Lahtinen
toimitusjohtaja